1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

GF SECURITIES CO., LTD.
廣發証券股份有限公司

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：1776）

關於獲得政府補貼的公告

一. 收到政府補貼的基本情況

為獎勵廣發証券股份有限公司（「本公司」，含本公司之全資、控股子公司）經
營貢獻、支持地區發展，2020年以來本公司累計收到各項政府補貼共計人民幣
106,947.73萬元。公司收到各項政府補貼的具體情況如下：

公司名稱
政府補貼金額
（人民幣萬元） 獲得政府補貼原因 政府批文號

廣發証券股份
 有限公司

72,790.32 總 部經營貢獻獎、分支機
構地方政府獎勵資金等

關 於印發廣州市黃埔區廣州開發區
促進總部經濟發展辦法的通知
（穗開管辦[2017]6號）等

廣發証券資產
 管理（廣東）
 有限公司

20,000.00 總部企業發展獎勵資金 關 於印發《橫琴新區促進總部經
濟發展辦法》的通知（珠橫新辦
[2014]33號）

廣發基金管理
 有限公司

9,726.00 總部企業發展獎勵資金 關 於印發《橫琴新區促進總部經
濟發展辦法》的通知（珠橫新辦
[2014]33號）

2

公司名稱
政府補貼金額
（人民幣萬元） 獲得政府補貼原因 政府批文號

廣發期貨
 有限公司

1,631.94 經 營貢獻獎、金融業發展
專項資金

關 於印發廣州市黃埔區廣州開發
區促進總部經濟發展辦法的通
知（穗開管辦[2017]6號），西安
市加快金融業發展的若干扶持辦
法（市辦字[2017]217號），關於
印發鄭東新區加快金融業發展扶
持辦法的通知（鄭東文[2017]63
號），關於《市南區促進金融業
發展政策》相關扶持政策申報工
作的通知

瑞元資本管理
 有限公司

1,061.00 總部企業發展獎勵資金 關 於印發《橫琴新區促進總部經
濟發展辦法》的通知（珠橫新辦
[2014]33號）

廣發合信產業
 投資管理
 有限公司等

895.25 促 進私募基金業發展獎勵
資金

關 於印發《橫琴新區進一步促進私
募投資基金業發展扶持辦法》的
通知（珠橫新辦[2019]1號）

廣發融資租賃
 （廣東）
 有限公司

619.86 金 融服務業經營貢獻獎、
金融發展專項扶持資
金、稅收返還

關 於印發《廣州南沙新區（自貿片
區）促進金融服務業發展扶持
辦法實施細則》（2018年7月修
訂版）的通知（穗南開金融發
[2018]5號），廣州市金融發展專
項資金融資租賃產業發展事項
實施細則（穗金融函[2019]1122
號），財政部國家稅務總局關於
全面推開營業稅改徵增值稅試點
的通知（財稅[2016]36號），財政
部國家稅務總局關於進一步明確
全面推開營改增試點有關勞務派
遣服務、收費公路通行費抵扣等
政策的通知（財稅[2016]47號），
關於印發《廣東省2020年促進經
濟高質量發展專項資金（陽江市
促進金融服務實體經濟發展事後
獎補項目）資金申報指南》的通
知（陽金函[2020]132號）

3

公司名稱
政府補貼金額
（人民幣萬元） 獲得政府補貼原因 政府批文號

廣發乾和投資
 有限公司等

223.36 金 融專項獎勵、中小企業
快速增長獎勵

關 於印發《關於加快培育懷柔區金
融業發展若干措施》和《懷柔區
促進金融業發展專項支持資金
實施細則（2018修訂版）》的通知
（懷發改發[2018]23號）、關於受
理中小企業上規模獎勵項目申報
材料的通知（南山區工業和信息
化局）

二. 政府補貼的類型及其對上市公司的影響

1. 補貼的類型

根據《企業會計準則第16號－政府補助》的規定，與資產相關的政府補助是
指企業取得的，用於購建或以其他方式形成長期資產的政府補助；與收益相
關的政府補助是指除與資產相關的政府補助之外的政府補助。

上述收到的政府補助均為與收益相關的政府補助。

2. 補貼的確認和計量

按照《企業會計準則第16號－政府補助》的規定，上述政府補助屬於與日常
經營活動相關的政府補助，本期計入其他收益。

3. 對上市公司的影響

上述政府補貼的取得將增加本公司2020年度的歸屬於上市公司股東淨利潤，
以上數據未經審計，具體的會計處理及其對公司相關財務數據的影響將以會
計師年度審計確認後的結果為準，敬請廣大投資者注意投資風險。

4

三. 備查文件

1、 《關於印發廣州市黃埔區廣州開發區促進總部經濟發展辦法的通知》（穗
開管辦[2017]6號）；

2、 《關於印發 <橫琴新區促進總部經濟發展辦法 >的通知》（珠橫新辦
[2014]33號）；

3、 《西安市加快金融業發展的若干扶持辦法》（市辦字[2017]217號）；

4、 《關於印發鄭東新區加快金融業發展扶持辦法的通知》（鄭東文[2017]63
號）；

5、 《關於<市南區促進金融業發展政策>相關扶持政策申報工作的通知》；

6、 《關於印發<橫琴新區進一步促進私募投資基金業發展扶持辦法>的通知》
（珠橫新辦[2019]1號）；

7、 《關於印發<廣州南沙新區（自貿片區）促進金融服務業發展扶持辦法實施
細則>（2018年7月修訂版）的通知》（穗南開金融發[2018]5號）；

8、 《廣州市金融發展專項資金融資租賃產業發展事項實施細則》（穗金融函
[2019]1122號）；

9、 《財政部國家稅務總局關於全面推開營業稅改徵增值稅試點的通知》（財
稅[2016]36號）；

10、 《財政部國家稅務總局關於進一步明確全面推開營改增試點有關勞務派遣
服務、收費公路通行費抵扣等政策的通知》（財稅[2016]47號）；

11、 《關於印發<廣東省2020年促進經濟高質量發展專項資金（陽江市促進
金融服務實體經濟發展事後獎補項目）資金申報指南>的通知》（陽金函
[2020]132號）；

5

12、 《關於印發<關於加快培育懷柔區金融業發展若干措施>和<懷柔區促進
金融業發展專項支持資金實施細則（2018修訂版）>的通知》（懷發改發
[2018]23號）；

13、 《關於受理中小企業上規模獎勵項目申報材料的通知》（南山區工業和信
息化局）；及

14、 銀行入賬證明。

承董事會命
廣發証券股份有限公司

孫樹明
董事長

中國，廣州
2020年12月24日

於本公告刊發日期，本公司董事會成員包括執行董事孫樹明先生、秦力先生及孫
曉燕女士；非執行董事李秀林先生、尚書志先生及郭敬誼先生；獨立非執行董事
范立夫先生、胡濱先生、梁碩玲女士及黎文靖先生。